W skład aktywów finansowych narażonych na ryzyko kursów
walutowych wchodzą inwestycyjne (lokacyjne) aktywa
finansowe oraz pochodne instrumenty finansowe Grupy PZU
denominowane w walutach obcych.

Ryzyko dotyczące stóp technicznych i śmiertelności
W tabeli na stronie 168 zaprezentowano analizę wrażliwości
wyniku netto oraz kapitałów własnych na zmianę założeń
wykorzystywanych przy wyliczaniu rezerwy na skapitalizowaną
wartość rent. Analiza ta nie uwzględnia wpływu zmian wyceny
lokat uwzględnianych przy wyliczaniu wartości rezerwy.

Ryzyko stopy procentowej – możliwość poniesienia straty
na skutek zmiany wartości instrumentów finansowych lub
aktywów oraz zmiany wartości bieżącej prognozowanych
przepływów ze zobowiązań, w wyniku zmian w strukturze
terminowej rynkowych stóp procentowych lub wahań
zmienności rynkowych stóp procentowych wolnych od ryzyka.

Ryzyko walutowe – możliwość poniesienia straty na skutek
zmian wartości aktywów, zobowiązań i instrumentów
finansowych w wyniku zmian kursów wymiany walut lub
wahań zmienności kursów wymiany walut.

Wrażliwość portfela
aktywów (w mln zł) Zmiana czynnika ryzyka

31 grudnia 2018 31 grudnia 2017

Zmiana wartości portfela Zmiana wartości portfela

Ryzyko stopy procentowej
spadek 100 pb. 1 450 1 334

wzrost 100 pb. (1 369) (1 250)

Ryzyko walutowe
wzrost 20% (110) (219)

spadek 20% 148 295

Ryzyko cen instrumentów
kapitałowych

wzrost 20% 190 350

spadek 20% (190) (350)

168 169SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI
GRUPY KAPITAŁOWEJ PZU I PZU SA ZA 2018 ROK

ZDROWIE INWESTYCJE BANKIUBEZPIECZENIA

Zarządzanie ryzykiem

Ryzyko cen instrumentów kapitałowych – możliwość
poniesienia straty na skutek zmiany wartości aktywów,
zobowiązań i instrumentów finansowych w wyniku zmian
rynkowych cen akcji lub wahań zmienności rynkowych cen
akcji.

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko cen instrumentów
kapitałowych

Ryzyko walutowe

Wrażliwość rezerw
Wpływ zmiany założeń na wynik finansowy netto i kapitały własne

31 grudnia 2018 31 grudnia 2017

Zmiana założeń dla rezerwy na skapitalizowaną wartość rent na udziale własnym w ubezpieczeniach majątkowych